ATOS OFICIAIS E DOCUMENTOS

LEI Nº 5.417/2021
ALTERA O ANEXO III DA LEI Nº 
5.164, DE 19 DE OUTUBRO DE 
2017 (PPA) E ALTERA O ANEXO IIA 
DA LEI Nº 5.366 DE 03 DE JULHO 
DE 2020 (LDO) - AUTORIZANDO 
A ABERTURA DE CRÉDITO 
ESPECIAL NO MONTANTE DE R$ 
480.000,00 (QUATROCENTOS E 
OITENTA MIL REAIS), REFERENTE 
AOS RECURSOS REPASSADOS 
ATRAVÉS DA PORTARIA GM/MS 
Nº 1.059, DE 24 DE MAIO DE 2021 
PARA O CUSTEIO DAS AÇÕES DE 
SAÚDE NO ENFRENTAMENTO DO 
NOVO CORONAVÍRUS COVID-19.

O Prefeito do Município de Garça, Estado de São 
Paulo, no uso de suas atribuições, faz saber que a

[...]

Ação UTI – COVID

Código da Ação 0002

Meta Física Para o Exercício 100

Unidade de Medida Percentual

Custo Financeiro Total para o Exercício R$ 480.000,00

Art. 3º Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir 
um crédito especial no montante de R$ 480.000,00 
(quatrocentos e oitenta mil reais), cuja operação far-se-á 
com transferências de recursos da Portaria GM/MS nº 
1.059, de 24 de maio de 2021, para o custeio das ações 
de saúde no enfrentamento do novo coronavírus (UTI – 
COVID-19).

Art. 4º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a

[...]

DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE

ATOS OFICIAIS E DOCUMENTOS

LEI Nº 5.418/2021
ALTERA O ANEXO III DA LEI Nº 
5.164 DE 19 DE OUTUBRO DE 
2017 (PPA) E ALTERA O ANEXO IIA 
DA LEI Nº 5.366 DE 03 DE JULHO 
DE 2020 (LDO) – AUTORIZANDO 
A ABERTURA DE CRÉDITO 
ESPECIAL NO MONTANTE DE 
R$ 2.494.750,60 (DOIS MILHÕES, 
QUATROCENTOS E NOVENTA E 
QUATRO MIL, SETECENTOS E 
CINQUENTA REAIS E SESSENTA 
CENTAVOS), A SER UTILIZADO 
NA EXECUÇÃO DE OBRA 
PARA IMPLANTAÇÃO DE PRÉ-
TRATAMENTO MECANIZADO NA 
ETE TIBIRIÇÁ.

O Prefeito do Município de Garça, Estado de São 
Paulo, no uso de suas atribuições, faz saber que a 
Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a